
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК  

«ДЖУГДЖУРСКИЙ» 

П Р И К А З 

с. Аян     

16 мая 2022 года                                                                         № 24 -ОД 

 

Об открытии пожароопасного 

периода 2022г 

 

В соответствии со статьей 53 Лесного кодекса Российской федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2020 

№1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в связи 

ожидаемого схода снежного покрова на территории государственный 

природный заповедник «Джугджурский» Основного участка (захребтовой 

части), установления устойчивых положительных среднесуточных 

температур, а также опасностью возникновения лесных пожаров 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить фактическое начало пожароопасного периода 2022г 

на территории государственный природный заповедник «Джугджурский» с 

19 мая 2022 года 

 


